Информационный бюллетень №  23 от   01.10.2015 г.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 07.11. 2005 г.

№ 23
                                                              с. Новорождественское
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 80

	с. Новорождественское
	01.10.2015

34-е собрание III-го созыва
О внесении изменений в Устав

муниципального образования Новорождественское

сельское поселение, принятый решением

Совета Новорождественского сельского поселения

от 26.02.2015 года № 68
     С целью приведения Устава муниципального образования Новорождественское

сельское поселение в соответствие с требованиями федерального законодательства
СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Новорождественское сельское поселение Томского района Томской области, принятый решением Совета Новорождественского сельского поселения от 26.02.2015 года № 68, следующие изменения (приложение 1).

2. Главе Новорождественского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 2107.2005 ода № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Направить настоящее решение Главе Новорождественского сельского поселения для подписания и опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Новорождественского сельского поселения» и разместить на официальном информационном сайте Новорождественского сельского поселения в сети «интернет» (адрес сайта http://www.novorsp.tomsk.ru). Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и регистрации в установленном законом порядке.
Председатель Совета

Новорождественского сельского поселения                                                                 В.А. Куц
Глава Новорождественского сельского поселения                                        Е.Ю.Пшеленский
Приложение 1

к решению Совета Новорождественского

сельского поселения

№80 от 01.10.2015г
Глава 1 статьи 4 «Вопросы местного значения Новорождественского сельского поселения»
1. Пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

2. Пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе и раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

Глава 1 статьи 5 «Права органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»

3. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»

Глава 1 статьи 6 «Полномочия органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения по решению вопросов местного значения»
4. Пункт 13 части 1 статьи 6 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»
Глава 2 статьи 14 «Публичные слушания»
5. Пункт 4 части 3 статьи 14 дополнить следующими словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»
Глава 4 статьи 36 «Местного бюджета»

6.  В части 9 статьи 36 слова «затраты на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»

Глава 1 статья 4 «Вопросы местного значения Новорождественского сельского поселения»

      7. Пункт 13 части 1 дополнить словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации»

     «01»  октября 2015г.

Тираж 6, ответственный за выпуск Кошевец Ю.В